

2019年12月5日 株式会社マネーフォワード

企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』、弁護士ドットコムの企業法務セミナー事業に導入 ~定形業務効率化でサービスの向上を支援~

株式会社マネーフォワード(本社:東京都港区、代表取締役社長CEO: 辻庸介)のグループ会社である MF KESSAI株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:冨山 直道 、以下「MF KESSAI」)は、企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』を、弁護士ドットコム株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:内田陽介)の運営する企業法務の実務ポータル『BUSINESS LAWYERS』に導入します。

企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』 弁護士ドットコムが運営する『BUSINESS LAWYERS』に導入



『BUSINESS LAWYERS』は、企業法務の実務に役立つ情報を提供するオンラインメディアです。『BUSINESS LAWYERS』では、企業法務担当者をはじめとする方に向けて各種セミナーを開催していますが、受講料の請求業務が毎月100件以上発生しており、郵送やメール対応、確認業務などに大きな工数が生じていました。こうした状況を解決するため、この度、『MF KESSAI』を導入しました。これにより、請求書発行、入金管理といった請求業務を全てアウトソースすることが可能になり、今まで請求業務にかかっていた時間を、企画づくりなどサービスを向上させるための時間として使うことが可能になります。

■ 『BUSINESS LAWYERS』について

最新法改正や企業法務で誰もが悩む論点を専門家が解説した特集記事・実務Q&Aなど「実務に役立つ」コンテンツがそろった企業法務ポータルサイト。まもなく、法律書籍の月額閲覧サービス「BUSINESS LAWYERS LIBRARY」を公開。

URL: https://business.bengo4.com/

■企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』について



『MF KESSAI』は、企業の与信審査から請求書発行、代金回収までの決済業務を一括して代行する企業間後払い決済サービスです。

<『MF KESSAI』の特長>

(1)業務効率化

- ・取引データを入力するだけで与信審査、請求業務、入金管理が自動で行われる
- ・請求に関する一連の業務を『MF KESSAI』が代行、バックオフィス業務の負担とコストの削減が可能に (2) 売上増加
- ・与信審査結果が最短で数秒で分かるため、サービス提供までのスピードが向上し、売上増加につながる (3) 資金繰り改善
- 審査通過後は100%入金が保証されるため、貸し倒れリスクから解放される
- ・支払日に確実に入金されるため、資金繰りの見通しがつきやすく、資金の有効活用が可能に

URL: https://mfkessai.co.jp/

サービスに関するお問い合わせ: support@mfkessai.co.ip

■MF KESSAI株式会社について

名称 : MF KESSAI株式会社

所在地 :東京都千代田区大手町1-6-1 大手町ビル2階(FINOLAB内)

代表者 : 冨山 直道

事業内容:

企業間後払い決済サービス『MF KESSAI』

売掛金早期資金化サービス『MF KESSAI アーリーペイメント』の開発・提供

■株式会社マネーフォワードについて

名称 :株式会社マネーフォワード

所在地 : 東京都港区芝浦 3-1-21 msb Tamachi 田町ステーションタワーS 21F

代表者 : 代表取締役社長CEO 辻庸介

設立 : 2012年5月

事業内容: PFMサービスおよびクラウドサービスの開発・提供

URL: https://corp.moneyforward.com/

主要サービス:

お金の見える化サービス『マネーフォワード ME』 https://moneyforward.com/

ビジネス向けクラウドサービス『マネーフォワード クラウド』 https://biz.moneyforward.com/